
Contacto

Teléfono 985107331
Correo Electrónico paulao@hunosa.es

Dirección Postal

Avda. de Galicia, 44
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C-3985-19/D-9153
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2020 a
las 12:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Hulleras del Norte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hunosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte de esteril cribado desde la escombrera de Figaredo a la central termica
de la Pereda

Valor estimado del contrato 1.808.526 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.458.877,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.205.684 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES OTERO Y LLANEZA
NIF B33443938

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 919.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.110.780 EUR.

http://www.hunosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-3985
Fecha de Formalización 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qmBk6Ke9mAfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/02/pdfs/BOE-B-2020-102.pdf

ID 0000005055429 |  2020-857835 | Tue, 10 Mar 2020 12:08:12:524 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51995530166000091045025143276342699231 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qmBk6Ke9mAfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/02/pdfs/BOE-B-2020-102.pdf

